
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 2

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 74/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2173/2022

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

Final da Proposta/Início da Sessão: 26/07/2022 às 09:00

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SABARÁ - 24.315.681/0001-45

E-mail:-administracao@santacasasabara.org.br | Telefone: (31) 3671-5444

Lote 1
LOTE 1

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

1 - ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA

Consiste na avaliação endoscópica preferencialmente dos três
segmentos, podendo ser utilizada para exame de um ou mais
segmentos. Permite também realizar varias intervenções diagnósticas e
terapêuticas como obtenção de fragmentos de tecidos para analise
(biopsia), extração ou exerese de pólipo, destruição de dilatação
vascular, dilatação de estenoses, entre outras.

1 - SERVIÇO 493.500,00 493.500,00

Lote 2
LOTE 2

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

2 - COLONOSCOPIA.

Consiste no exame endoscópico destinado a examinar o colón. Permite
também realizar varias intervenções terapêuticas: obtenção de
fragmentos de tecidos para analise (biopsia), extração ou exerese de
pólipo, destruição de dilatação vascular, dilatação de estenoses, entre
outras. Os exames deverão ser realizados nas faixas etárias: 0 anos à
130 anos. Inclui: Consultas pré-colonoscopia e risco cirúrgico completo.
(consultas e exames)

1 - SERVIÇO 1.800.000,00 1.800.000,00

Lote 3
LOTE 3

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

3 - COLONOSCOPIA CONSULTA E EXAMES.

Consiste no exame endoscópico destinado a examinar o colón. Permite
também realizar varias intervenções terapêuticas: obtenção de
fragmentos de tecidos para analise (biopsia), extração ou exerese de
pólipo, destruição de dilatação vascular, dilatação de estenoses, entre
outras. Os exames deverão ser realizados nas faixas etárias: 0 anos à
130 anos em todos os tipos de pacientes de ASA-I, ASA-II e asa
iii.outros procedimentos associados ao exame de colonoscopia
(hemostasia, debridamento, dilatação, esclerose de estancamento
sanguíneo em caso o paciente da ASA-III, caso precise para realização
deste apoio diagnóstico - diária de UTI a parte - e a realização dos
riscos cirúrgicos dos mesmos. Inclui: Consultas pré-colonoscopia e
risco cirúrgico completo (consulta e exames). Observação: Os valores
orçados não estão vinculados a eventual participação da empresa na
licitação, podendo haver variação quando da análise do edital. Em caso
de necessidade de CTI, a entidade assistirá este paciente na sala de
emergência, e posteriormente,caso o mesmo não estabilizar, será
transferido, via central de leitos, para a continuidade do tratamento

1 - SERVIÇO 601.500,00 601.500,00



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 2

Lote 4
LOTE 4

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

4 - EXAME ANATOMOPATOLOGICO FRASCO COM ATE CINCO FRAGMENTOS

EXAME ANATOMOPATOLOGICO FRASCO COM ATE CINCO
FRAGMENTOS 1 - SERVIÇO 405.000,00 405.000,00

Total de SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SABARÁ 3.300.000,00

Sabará, 28 de Julho de 2022.

____________________________________________________
Priscila Félix Barbosa – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Francieine Soares Sabino - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Jeyse Micaela Guimarães Silva - Equipe de Apoio


